Estado do Ceará I 7 A60. 2023

Cimara Municipal de Umoeiru Nofte
Dielogo, Compromisso e Trabalho

CÁMARA M Ulú. D0 NoRTF

REQUERIMENTo x." lla] 2023-vERE Msrcio Michael Do Nascimento farias.

Limoeiro do Norte, l6 de Agosto 2023.

Na certezâ do atendimento da solicitação, apr,esento a V. Exa. protestos de estima

e elevado apreço.

Atenciosamente,
PFi ()'!

lrr.i/.alr,1

-..ú^ aOS

iat:j

OíT]OI.-O

i"'ÁTi;iô'

1 6 Â60, 2023

:
I

Ao
Exmo. Sr.
DARLYSON DE LIMA MENDES
PRESIDENTE DA CÂMARA MI.JNICIPAL
Limoeiro do norte - CE

Rua Cel. MalveiÍa 2266 - Centro - Limoeiro d

CNP, 01.836.913/000r-05 - CEP: 62930-000 - E

;ÂNTÀFÂ E:UUICIPÀL !:
[-rt"fl stj{fi (r DO filosTE
ÍJÊSI;ÂOHÂDO EM SESSAO

OiIDIi!AiliA RÉTLI/}DA NO D

O:3 8

m

N

amarâ ltmôêtr o@hotmall.com

O Vereador signauírio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental

em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente

requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena e ao

Secretario municipal de gesülo Antônio jerrivan filho que seja temporariamente realizado a

revislo do valor da cobrança da água que é distribuída na região dos SetoÍes (NIls. NI 14.

Ntl6) em raáo do alto teor de óxido de ferro existente (capa rosa) simultaneamente com

antiga tubulação tem comprrometido a qualidade do tiio essencial e necessário líquido para

as famílias das referidas comunidades.

As comunidades nâo consideram justo a cobrança pelo uso da água" que

infelizrnente não chega de forma polável nas tomeiras das resid&rcias, por isso da

solicitação da revisão, ou sej4 redução do valor pago por l0 mr.

Assim que essa problemática seja sanada e a qualidade da água distribuída na

região dos Setores seja isento do alto teor de óxido de ferro e outras impurezas a referida

revisão/reduçâo deve ser reavaliada.

Marcio Michael Do Nascimento Farias
Vere*dor